
57Teresina - Segunda-feira, 30 de novembro de 2009 • No 223

Diário Oficial

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ

IDEPIIDEPIIDEPIIDEPIIDEPI

EXTRATO DO TERMO ADITIV O

Processo: n° 833/2008;
Tomada de Preços: n° 011/2009;
Contrato: n° 052/2009;
Contratante: Instituto de Desenvolvimento do Piauí – IDEPI;
Contratada: Empresa PAC ENGENHARIA Ltda;
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93;
Objeto: Será adicionado em R$ 45.194,80(quarenta e cinco mil, cento e
noventa e quatro reais e oitenta centavos), conforme Planilha expedida
pela Coordenadoria de Engenharia, e embasamento legal, através do
art. 65, § 1° da Lei n° 8.666/93;
Fonte de Recursos: Governo do Estado do Piauí;
Data da Assinatura: 20-11-2009;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Miguel de Almeida Lira,
pelo IDEPI e Francisco Leonardo de Carvalho Mendes, pela Empresa
PAC ENGENHARIA Ltda.

EXTRATO DO CONTRATO

Processo: n° 967/2008;
Convite: n° 160/2008;
Contrato: n° 127/2009;
Contratante: Instituto de Desenvolvimento do Piauí – IDEPI;
Contratada: Empresa SANTA ROSA Ltda;
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93;
Objeto: Execuções de ramais em 7,97 KV, rede secundária e implantação
de 5 subestações aéreas monofásicas, sendo 3X5 KVA e 2X10 KVA,
para atender as localidades Lagoa de Dentro, malhada, Cigana,
Custaneira e Angical, situadas na zona rural do Município de Santa
Cruz do Piauí - PI;
Valor: R$ 123.911,31 (cento e vinte e três mil, novecentos e onze reais
e trinta e hum centavos);
Prazo: 90 (noventa) dias;
Fonte de Recursos: Governo do Estado do Piauí;
Data da Assinatura: 24-11-2009;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Miguel de Almeida Lira,
pelo IDEPI e Benedito Orlando de Carvalho Gonçalves Nunes, pela
Empresa SANTA ROSA Ltda.

EXTRATO DO TERMO DE REDUÇÃO

Processo: nº 133/2009;
Tomada de Preços: n° 024/2009;
Contrato: nº 088/2009;
Contratante: Instituto de Desenvolvimento do Piauí - IDEPI;
Contratada: Construtora ARCALRE Ltda;
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93;
Objeto: Será reduzido o valor de R$ 275.592,42(duzentos e setenta e
cinco mil, quinhentos e noventa e dois reais e quarenta e dois centavos)
para R$ 220.906,45(duzentos e vinte mil, novecentos e seis reais e
quarenta e cinco cntavos);
Fonte de Recursos: Governo do Estado do Piauí;
Data da Assinatura: 25-11-2009;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Miguel de Almeida Lira,
pelo IDEPI e Adriano Dias Barbosa, pela Construtora ARCALRE Ltda.

EXTRATO DO CONTRATO

Processo: nº 358/2009;
Convite: n° 074/2009;
Contrato: nº 128/2009;
Contratante: Instituto de Desenvolvimento do Piauí - IDEPI;
Contratada: Construtora ARCALRE Ltda;
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93;
Objeto: Implantação de sistema de abastecimento d’água através de
chafariz simples, na localidade Trisidela, zona rural do Município de
Conceição do Canindé – PI;
Valor: R$ 17.163,23 (dezessete mil, cento e sessenta e três reais e vinte
e três centavos);
Prazo: Até 31-12-2009;
Fonte de Recursos: Governo do Estado do Piauí;
Data da Assinatura: 25-11-2009;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Jaime da Paz Filho, pelo
IDEPI e Adriano Dias Barbosa, pela Construtora ARCALRE Ltda.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O

Processo: n° 093/2007;
Tomada de Preços: n° 025/2008;
Contrato: n° 127/2008;
Contratante: Instituto de Desenvolvimento do Piauí – IDEPI;
Contratada: Construtora TRÊS PARENTES Ltda;
Objeto: Será acrescido em R$ 101.657,85(cento e um mil, seiscentos e
cinqüenta e sete reais e oitenta e cinco centavos);
Fonte de Recursos: Governo Estado do Piauí;
Data da Assinatura: 25-11-2009;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Miguel de Almeida Lira,
pelo IDEPI e Williames Feitosa de Sá Moura, pela Construtora TRÊS
PARENTES Ltda.

RETIFICAÇÃO DO EXTRA TO DO TERMO ADITIV O
AO CONTRATO N° 127/2008

O Instituto de Desenvolvimento do Piauí-IDEPI, comunica que na
matéria publicada na página 15, da edição n° 218, do dia 23-11-2009,
onde se lê “Data da Assinatura: 02-06-2009”, leia-se “Data da
Assinatura: 09-11-2009”;

EXTRATO DO TERMO ADITIV O

Processo: n° 151/2007;
Convite: n° 069/2008;
Contrato: n° 093/2008;
Contratante: Instituto de Desenvolvimento do Piauí – IDEPI;
Contratada: Construtora RV Ltda;
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93;
Fonte de Recursos: Próprios do Tesouro Estadual;
Objeto: Prorrogação por 120 (cento e vinte) dias;
Data da Assinatura: 01-12-2009;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Miguel de Almeida Lira, pelo
IDEPI e Francisco de Assis Viana dos Santos, pela Construtora R V Ltda.


